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Søknad om 
driftskonsesjon

Gismarvik

Søker: HAUSKEN HJØRDIS
Bedrift: ØLEN BETONG AS
Organisasjonsnr: 953685124
Søknads-ID: eabb1f57-11ca-46d0-9754-aa5cce1832e9
Dato for levert søknad: 04.04.2020
Levert av: HAUSKEN HJØRDIS

1. Grunnleggende opplysninger

Hva skal utvinnes? Byggeråstoff - fast fjell som skal knuses

Hvordan skal uttaket drives? Over jord (dagbrudd)

Området dere søker driftskonsesjon for

Navn på området: Gismarvik

Bunnkote: 30 moh

Toppkote: 55 moh

Utregnet høydeforskjell: 25 m

Uttak

Beregnet totalt planlagt uttaksvolum for denne 
søknaden fra søknadstidspunktet:

400 000 m³

Årlig planlagt uttaksvolum: 40 000 m³

Beregnet levetid for uttaket: 10 år
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2. Område

Status arealavklaring

Er det vedtatt en reguleringsplan: Ja

Vedtaksdato for reguleringsplanen: 20.11.2018

Navn på reguleringspan, og/eller id: Haugaland Næringspark, Utvidelse delområde 
1, 201807

Er det varslet oppstart av nytt/utvidet 
reguleringsplanarbeid for området?:

Nei

Er det gitt dispensasjon eller andre tillatelser 
etter plan- og bygningsloven?:

Nei

Tegnet område

Geometri Geometri ligger vedlagt til slutt i søknaden.

Areal til omsøkt område: 22 910 m² (22,9 daa)

3. Grunneieravtaler

Avtaler med grunneiere, følgende er lastet opp:

Gårds- og bruksnummer Kommune (kommunenr.) Navn Avtaler

1/177 Tysvær (1146) Ølen Betong Gruppen 
AS (Ikke signert av 
nåværende eiere)

ØBG avtale ØB 
kosesjon uttak stein.
pdf 
Grunnboksutskrift_1146_1_177_0_0.pdf Grunnboksutskrift_1146_1_178_0_0.pdf 

1/178 Tysvær (1146) Dekket av annen 
avtale
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4. Hensyn

Type hensyn Antall treff

Naturmangfold 0

Kulturminner 0

Hensyn til kulturminner i omsøkt område:

Store deler av varslet planområdet ble vurdert av fylkesrådmannen i forbindelse med 
Tforbindelsen i 1998. Det ble i den forbindelse ikke registrert automatisk freda kulturminner i 
området. Området ble heller ikke vurdert til å ha stort potensial for funn av slike kulturminner. 
Planbestemmelse i gjeldende reguleringsplan ivaretar allikevel eventuelle funn: Eventuelle funn 
ved gjennomføringen av planen skal straks varsles Rogaland fylkeskommune, og alt arbeid 
stanses inntil vedkommende myndighet har vurdert funnet, jfr. Lov om kulturminner § 8, 2. ledd.

Hensyn til naturmangfold i omsøkt område:

Det er ikke registrert viktige naturtyper eller andre viktige naturverdier i planområdet. Etablering 
av jordvoll/vegetasjonsskjerm i øst mot LNF område vil begrense avrenning med partikkelflukt til 
Vadvatnet. Etablering av jordvoll og anleggsvei er allerede søkt om og er under utarbeidelse.



Under behandling

Kartverket, Geovekst, kommuner - Geodata AS; Kartverket, Geovekst, kommuner og OSM - Geodata AS
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DRIFTSPLAN

Gismarvik 

ØLEN BETONG AS
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1 Rammebetingelser

1.1 Grunnleggende opplysninger

Brukerinfo:

Søker: HAUSKEN HJØRDIS
Bedrift: ØLEN BETONG AS
Organisasjonsnr: 953685124

Hva skal utvinnes?

Byggeråstoff - fast fjell som skal knuses

Hvordan skal uttaket drives?

Over jord (dagbrudd)

Navn på området dere søker driftskonsesjon for:

Gismarvik

1.2 Uttak
Toppkote: 55
Bunnkote: 30
Høydeforskjellen mellom toppkoten og 
bunnkoten:

25

Beregnet totalt planlagt uttaksvolumsom for 
denne søknaden (m³) fra søknadstidspunktet:

400 000

Årlig planlagt uttaksvolum (m³): 40 000
Beregnet levetid for uttaket: 10 år

1.3 Området dere søker driftskonsesjon for
Er det vedtatt en reguleringsplan: Ja
Vedtaksdato for reguleringsplanen: 20.11.2018

Navn på reguleringspan, og/eller id:
Haugaland Næringspark, Utvidelse 
delområde 1, 201807

Er det varslet oppstart av ny/utvidet reguleringsplanarbeid for området: Nei
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Er det gitt dispensasjon eller andre tillatelser etter plan- og byggningsloven: Nei

1.4 Grunneieravtaler

Eiendommer innenfor omsøkt område hentet fra matrikkelen

Gårds- og bruksnummer Kommune (kommunenr.)

1/177 Tysvær (1146)
1/178 Tysvær (1146)

2 Uttaksplan

2.1 Beskriv mineralforekomsten

Mineral-/bergartskvalitet, kvalitetsvariasjoner og antatt volum

Dagens steinuttak på Ølen Betong Gruppen AS sitt industriområde på Gismarvik (gnr/bnr 60/154,
155 og 158) ifbm anleggsarbeid (etablering av industritomt) benyttes som tilslag ved produksjon 
av betong. Det tas prøver av steinmaterialet før dette benyttes i produksjonen og resultatene 
viser at forekomsten er godt egnet som tilslag. Antatt volum innenfor område det søkes 
konsesjon for (gnr/bnr 1/177 og 178) antas å være 400.000m3 fast fjell, som utgjør ca. 560.000 
m³ løse sprengsteinsmasser. Etter knusing vil dette gi grunnlag for å produsere ca. 896.000 m³ 
pukk.

Utførte undersøkelser (evt. NGUs database)

Prøver tatt 15.10.15 viser at steinkvaliteten ligger på Los Angeles verdi 18 (vedlegg L) Se også 
ytelseserklæring for selve produktet(tilslag) som brukes i betongproduksjon på området datert 
13.06.17 (Vedlegg M)

Planlagte salgsprodukter og utnyttelsesgrad av ressursen

Produktene brukes til betongproduksjon internt på anlegget. Produktene som produseres er 
knust 0-4 mm, 4-8 mm, 8-16 mm og 16-22 mm. Til produksjonen brukes en kubisator, som gjør 
at tilslaget får en optimal kornform og en kan dermed også benytte produsert maskinsand i 
betongen. Etter grovknusing sitter man igjen med ca. 15 - 20% veigrus som benyttes til 
vedlikehold av interne veier og lagerområder. De resterende 80 – 85% går til produksjon av 
betong. Slik driften er på anlegget medfører dette at utnyttelsesgraden er opp i mot 100%

2.2 Beskriv planlagt uttak

Geologiske forhold av betydning for driften

Bergart er på NGU sitt bergrunnskart angitt å være middels- og middelsgrovkornet granittisk 
øyegneis

Planlagt uttaksretning og eventuelle uttaksetapper
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Se vedlagte kart/faseplaner. Masseuttaket er delt inn i 5 etapper. Etappe 1 er utvidelse av 
eksisterende platå (+50) ved betongblanderiet i sør. Etappe 2 er en forsettelse nord for etappe 
1, der en tar første pall fra sør til nord ned til kote +46/40. Videre tar en midterste område av 
etappe 2 (etappe 3) og går ned til bunnkote +30. Etappe 5 er område rett nord for etappe 1 ved 
betongblanderiet, hvor en nå går ned til bunnkote +33, der nytt industriareal skal etableres. 
Område lengst sør, nærmest fylkesveien tas til sist, for å ivareta skjerming av omgivelser lengst 
mulig. Etappe 5 går ned til bunnkote +27.

Pallhøyde, hyllebredde og total veggvinkel ved uttak av fast fjell

Høyde på sprengningskanten vil variere per etappe, skjæringer skal ha en helning på 10:1. 
Etappe 1 vil være en utvidelse av allerede etablert platå ved betongblanderiet. Her vil 
skjæringen mot øst og terrengvoll være ca. 3m høy. Etappe 2 (nord for etappe 1) vil ha en 
høyde på sprengningskanten fra 0-7m. Når en skal videre ned på etappe 3, 4 og 5 vil en 
etablere en hyllebredde på ca. 3m og pallhøyden vil da bli ca. 2-9m i øvre sjikt og 10m i nedre 
sjikt.

Produktlager, deponi og faste installasjoner, inkl. plassering av disse

Ølen Betong AS har engasjert Vassbakk & Stol AS til å sprenge ut og grovknuse massen til 20-
150 mm. Massen blir lagret i hauger på ca. 50.000 tonn klar til finknusing. Dette arbeidet pågår 
ca. 2 måneder i året. Nor Aggregates AS produsere deretter ferdig vare av denne massen med 
sitt mobile knuse/sikteanlegg. Produktene som produseres er knust 0-4 mm, 4-8 mm, 8-16 mm 
og 16-22 mm. Dette arbeidet pågår ca. 2 måneder i året. Til produksjonen bruker Nor 
Aggregates AS en kubisator, som gjør at tilslaget får en optimal kornform og en kan dermed 
også benytte produsert maskinsand i betongen. Nor Aggregates lagrer ferdigvare lagvis med 
transportbånd for å unngå forringelse av produktene. Ølen Betong AS har ansvar for opplasting 
og transport av ferdig vare inne på industriområdet.

Plan for bruk og disponering av vrakmasser

Etter grovknusing sitter man igjen med ca. 15 - 20% veigrus som benyttes til vedlikehold av 
interne veier og lagerområder. De resterende 80 – 85% går til produksjon av betong. Slik driften 
er på anlegget medfører dette at steinuttaket ikke gir mineralavfall.

2.3 Beskriv planlagt sikring og opprydding under drift

Oppgi eventuelle reguleringsbestemmelser med krav til sikring og opprydding

3.1.1 Generelt Uttak av stein tillates innenfor områder. Ved masseuttak, sprenging, planering og 
andre terrengarbeider i byggeområdene må utbygger sørge for at det ikke kommer masser ut i 
tilgrensende friområder. Skulle dette likevel utilsiktet skje, må massene umiddelbart fjernes på 
en best mulig og skånsom måte. 7.1.5 I sikringssonen er det, uten samtykke fra Gassco og 
Equinor, forbud mot å utføre grunnarbeid som kan skade rørledninger eller -tunneler. Dette 
omfatter mellom annet sprenging og boring etter jordvarme. Ved sprenging innenfor de 
nærmeste 40m av sikringssonen til gassrørledning Åsgård skal en ikke overstige rystelser på 
20mm/s, dette skal dokumenteres ved hjelp av rystelsesmåler som skal registrere sprengingen 
innenfor sikringssonen. 7.1.6 Område FG5 er sikringsområde for Åsgård Transport 
gassrørledning og er vist med en bredde på 25m fra rørledning. Innenfor sikringsområdet er det 
forbudt å oppføre næringsbygg Før graving og sprengning innenfor området må det innhentes 
samtykke fra kommunen og rørledningens eier.

Merking, adgangsbegrensning og sikring av uttaket (for eksempel skilt, bom, sikringsvoller, 
gjerder)
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Masseuttaket skal til enhver tid være forsvarlig sikret. Aktuelle tiltak vil være skilting, inngjerding, 
utflating av bratte skråninger m.m. Det er idag etablert bom ved innkjøring anleggsvei, slik at 
uvedkommende ikke skal ha adkomst

Plan for rensk av bruddvegger

Fjellskjæringer blir alltid maskinrensket, permanent sikring med eventuelt bolting blir vurdert av 
geolog

Fortløpende sikring og istandsetting av ferdig uttatt areal

Skjæringer, skjæringstopper og paller/hyller vil bli rensket for fallgjenstander og sikret med 
gjerder underveis. Ved ferdig uttatt areal skal det etableres permanent sikringsgjerde langs 
uttakskant og etablert vegetasjonskjerm/jordvoll vil bli en naturlig avgrensning mot LNF området

2.4 Beskriv hvordan dere legger opp driften for å ta 
hensyn til natur og omgivelser

Oppgi eventuelle reguleringsbestemmelser av betydning for natur og omgivelser

§ 5.2 Vegetasjonsskjerm Innenfor område skal det etableres jordvoll som skal revegeteres med 
stedegne arter på bakkesjikt og trær for å oppnå et framtidig tresjikt som visuell skjerm mot 
omgivelsene. Sikringstiltak for masseuttak/fjellskjæringer kan etableres innenfor området. 
Jordvoll innenfor areal regulert til vegetasjonsskjerm skal etableres før tillatelse til tiltak kan gis 
innenfor området 5A og 5B. Jordvoll øst for området 5B må etableres før en kan begynne uttak 
av masse innenfor området 5B.

Skjerming mot støy, støv og innsyn

Støy: Utbyggingssituasjonen med grovknusing og finknusing av stein vil forårsake en betydelig 
økning i støynivået. Konsekvensen av utvidelsen vil til tross for sterk støyøkning i 
utbyggingsfasen ikke være negativ, da nærmeste støyfølsomme bebyggelse (enebolig ca. 900m 
sørøst for område) er såpass langt unna fra utbyggingsområdet at den ikke vil bli berørt i 
signifikant grad. For nærmere detaljer se støyrapport som ble utarbeidet i 
reguleringsplanarbeidet Støv og avrenning: Fare for luftforurensing i/ved planområdet vil i 
hovedsak være forbundet med anleggsarbeid og masseuttak, men økt trafikkmengde som følge 
av utvidelse av industriområdet vil også genere noe utslipp. Avstand til nærmeste bebyggelse er 
ca. 900 meter i luftlinje. Søra Vadvatnet ligger en 150m unna, adskilt med skog som er høy og 
tett. Dette gir god beskyttelse mot at støv fra anlegget når vassdraget. For å sikre en tilsvarende 
funksjon etter utbygging er arealet mellom industriområde og det tilgrensende LNF-området i øst 
regulert til vegetasjonsskjerm. Her er det etablert enn jordvoll som skal revegeters så langt det 
lar seg gjøre, slik at en sikrer seg skjerming ved hjelp av beplantning også i fremtiden.For å 
redusere faren for partikkelflukt ytterligere har en ved grov og finknusing konstant vanning på 
massene. I tørre perioder vurderes det kontinuerlig om det er behov for å fukte råvarelagrene 
med vann. På interne veier bruker Ølen Betong klorkalsium ved behov.

Ivaretagelse av naturmangfold

Det er ikke registrert viktige naturtyper eller andre viktige naturverdier i planområdet. Etablering 
av jordvoll/vegetasjonsskjerm i øst mot LNF område vil begrense avrenning med partikkelflukt til 
Vadvatnet. Etablering av jordvoll og anleggsvei er allerede søkt om og er under utarbeidelse.

Bevaring av kulturminner
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Store deler av varslet planområdet ble vurdert av fylkesrådmannen i forbindelse med 
Tforbindelsen i 1998. Det ble i den forbindelse ikke registrert automatisk freda kulturminner i 
området. Området ble heller ikke vurdert til å ha stort potensial for funn av slike kulturminner. 
Planbestemmelse i gjeldende reguleringsplan ivaretar allikevel eventuelle funn: Eventuelle funn 
ved gjennomføringen av planen skal straks varsles Rogaland fylkeskommune, og alt arbeid 
stanses inntil vedkommende myndighet har vurdert funnet, jfr. Lov om kulturminner § 8, 2. ledd.

Eventuelle andre forhold som er viktig for ivaretagelse av hensyn til natur og omgivelser

Det er i første rekke Søra Vadvatnet som kan bli berørt av tiltaket og tiltak som skal bidra til å 
hindre negative konsekvenser for vassdraget er: -Redusere avrenning av forurenset vann til 
vassdrag - Buffersone mot vassdrag (voll) -Reduksjon av partikkelflukt til vann i forbindelse med 
knusing av fjell Etablering av jordvoll er allerede søkt om og er under utarbeidelse. Denne skal 
revegeteres så langt det lar seg gjøre, slik at en sikrer skjerming ved hjelp av beplantning også i 
fremtiden.

3 Avslutningsplan

3.1 Beskriv planen for sikring og opprydding etter endt drift

Oppgi eventuelle reguleringsbestemmelser med krav til avslutning

Det er ingen bestemmelser knyttet direkte til avslutning av masseuttak, det er kun 
planbestemmelser knyttet til opparbeidelse av industritomt og hvilken dokumentasjon som 
kreves ved søknad om byggetillatelse.

Tiltak for opprydding av området i henhold til planlagt etterbruk

Området planeres og etableres som en naturlig utvidelse av eksisterende industriområde. Se 
skisse til teknisk plan (vedlegg E), utarbeidet ifbm reguleringsarbeidet, for fremtidig håndtering 
av overvann

Planlagt sikring av uttaket etter endt drift

Ved ferdig uttatt areal skal det etableres permanent sikringsgjerde langs uttakskant og etablert 
vegetasjonskjerm/jordvoll vil bli en naturlig avgrensning mot LNF området

Tiltak for å hindre erosjon og frostsprengning fra overflatevann

Det er viktig å ta hensyn til overflatevann for å sikre mot unødig erosjon samt forhindre at man 
endrer dagens vannbalanse i området, og det kan tenkes at det kan bli behov for drenering i 
form av grøfter på overflaten eller stikkrenner gjennom anleggsvegen eller vollen. Dette må 
vurderes i forhold til eksisterende og naturlige veier for vannet og tilpasses underveis. I 
anleggsfasen så må terreng og vassdrag sikres mot forurensing fra anlegget (finstoff, blakking 
etc.), dette gjøres med sedimenteringsbasseng. Prosjektert vil føre noe mer vann nord-vestover 
etter byggingen og vannmengden østover vil reduseres. Se vedlagt skisse til teknisk plan hvor 
håndtering av overvann ved endt drift er skissert (etablering/utvidelse av industriområde). I 
perioden før fjell tas ut, så vil det kunne samle seg vann langs vollen. Dette hensyntas under 
byggingen.
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Eventuelle andre forhold som er viktig for avslutning og varig sikring

Ved ferdig uttatt areal skal det etableres permanent sikringsgjerde langs uttakskant og etablert 
vegetasjonskjerm/jordvoll vil bli en naturlig avgrensning mot LNF området

4 Kartvedlegg

4.1 Grunneieravtaler

4.2 Uttakskart

4.3 Kart til avslutningsplan

4.4 Vertikale profiler (lengdeprofil og tverrprofil)

4.5 WKT av tegnet området
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